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Годовой календарный учебный график

на 2014 – 2015 учебный год

1. Продолжительность учебного года в  МБОУ  «Сартыкская начальная общеобразовательная школа»  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан:

· начало учебного года – 01.09.2014 г.

· продолжительность учебного года:  
	
	

	во 2-ом классе
	34 недели.


2. Количество класс-комплектов: 

(всего 1 класс)
	2-ой класс 
	2 ученика


Класс-комплектов – 1
3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

· учебный год делится

на первой  ступени: во 2-ых классах на четверти:
	
	дата
	Продолжительность (количество учебных недель)

	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1-ая четверть
	01.09.14
	01.11.14
	8

	2-ая четверть
	10.11.14
	27.12.14
	8

	3-ая четверть
	12.01.15
	22.03.15
	10

	4-ая четверть
	01.04.15
	25.05.15
	8



- 1 –
· продолжительность каникул в течение учебного года:
	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	03.11.14
	98.11.14
	7

	Зимние
	29.12.14
	11.01.15
	14

	Весенние 
	23.03.15
	31.03.15
	9


4. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность рабочей недели:

6-ти дневная рабочая неделя  во  2-ом классе.
5. Регламентирование образовательного процесса на день

· сменность МБОУ работает в одну смену;

                        2-ой класс -    – 45 минут.
· режим учебных занятий

Режим работы

образовательного процесса
	1
	Начало учебных занятий       
	8.00

	2
	Продолжительность уроков  
	    во 2- классе – 45 минут

	3
	Продолжительность перемен  
	между уроками:

 – 10 минут

после 2 и 4 урока:
 – 20 минут

	4
	Продолжительность учебной недели
	 6 дней
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Режим

образовательного процесса  для 2 класса 
	Уроки
	Начало урока
	Конец урока

	1
	8.00
	8.45

	2
	8.55
	9.40

	3
	10.00
	10.45

	4
	10.55
	11.40

	5
	12.00
	12.45


Летние каникулы: с 01.06.2015г. – по 31.08.2015г.

5. Организация промежуточной и итоговой аттестации
	Класс 
	Предмет 
	Форма промежуточной аттестации

	2 кл
	Русский язык  
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литературное чтение
	Тестовая работа

	
	Татарский язык
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литературное чтение на тат.языке
	Тестовая  работа

	
	Иностранный язык
	Контрольная   работа

	
	Математика
	Контрольная работа

	
	Окружающий  мир
	Тестовая работа

	
	Музыка
	Тестовая  работа

	
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	
	Технология 
	Проектная работа

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов ГТО


6. Школьные родительские собрания:
  классные             – 1 раз в четверть

 Организация горячего питания:    09.40 – 10.00 - завтрак 
                                                           11.40 - 12.00 - обед
7. Административно - общественная работа
Общее собрание - по мере необходимости

